CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0188/2022

CEARÁ PANÇA, vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir
o soberano plenário, REQUER a ARTERIS a possibilidade de instalar iluminação e câmeras
de monitoramento no KM 305,6 próximo ao radar eletrônico.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa uma medida com extrema urgência, haja visto o

grande número de atropelamentos e acidentes que vem acontecendo no trecho referido, e
com essa medida de monitarento acredita-se que vai inibir os motoristas a terem mais
prudência.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta conceituado Executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 29 de novembro de 2022

CEARÁ PANÇA
Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br